Администрации Нигирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2016                                                                                                               № 24-па
с. Нигирь

Об организации работы по противодействию угрозам террористического и экстремистского характера, обеспечению правопорядка, повышению уровня безопасности населения при проведении на территории Нигирского сельского поселения праздничных мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25 июля 2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от    21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края; в целях противодействия угрозам террористического и экстремистского характера, обеспечению правопорядка, повышению уровня безопасности населения, своевременного реагирования на нештатные ситуации при проведении 7 мая 2016 г. на территории Нигирского сельского поселения праздничных мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, администрация Нигирского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить уполномоченным от администрации Нигирского сельского  поселения по взаимодействию с организациями в области безопасности и правопорядка при проведении праздничных мероприятий – специалиста администрации Нигирского сельского поселения Настасюк Н.Ю.

2. Организовать    информирование    населения     о     действиях    в  случаях
возникновения нештатных ситуаций.

3. Рекомендовать пункту полиции № 1 п. Лазарев:

3.1 Обеспечить общественный порядок и безопасность граждан в период проведения массовых праздничных мероприятий на территории Нигирского сельского поселения.
3.2 Организовать проведение обследования зданий, сооружений, расположенных в непосредственной близости от мест и объектов проведения праздничных мероприятий с целью обнаружения взрывчатых веществ и взрывных устройств. Особое внимание уделить Памятному знаку, к которому в день празднования будут возлагаться цветы.

3.3 В случае проведения несанкционированных массовых политических и иных публичных  мероприятий предпринять  в рамках действующего законодательства меры по их прекращению и недопущению  использования данных площадок экстремистскими элементами и радикальными политическими группировками для пропаганды насильственных  методов политической борьбы, созданию предпосылок к возникновению массовых беспорядков и иных антикоррупционных проявлений.

4. Рекомендовать заведующие ФАП с. Нигирь Полпудниковой В.В.:
4.1 Проверить готовность сил и средств к медицинскому и оказанию экстренной медицинской помощи гражданам.

4.2 Предусмотреть создание резерва медикаментов, перевязочных средств и санитарно-хозяйственного имущества.

4.3 Обеспечить повышенную готовность к оказанию экстренной медицинской помощи пострадавшим в результате возможного совершения террористического акта.
5. Рекомендовать начальнику ПЧ-97 – Шункову Г.В.:

5.1 Обеспечить готовность сил и средств на случай возникновения ЧС в период проведения массовых праздничных мероприятий.

5.2 Организовать проведение инструктажей по пожарной безопасности для руководителей и персонала учреждений культуры Нигирского сельского поселения.
6. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края».

7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                                                 А.В. Кущ